cumulum possuisse, & illos ab infantia sua ei fuisse cario-

res insinuat. Quod quia in tanto rerum periculo eorum au~

xilium tam obnixe implorat, nullatenus deberé diíFerri af-

firmat. Quid plura? His atque alus Galliciani admoniti pa-

rent patrono, & quoniam ipsum sibi fore praeducem in-

telligebant, & ín auxilium Reginae & filii ejus A. tendere,

ut pacem regno reformaret , & secum loricam justitiae se

deferre noverant; quibusdam virtutis stimulis succensi ad

belli studium properare ulterius nequáquam differunt, sese

pro Regni tuitione opponere & Aragonensis tyranni ra-

biem comprimere summopere cupiunt.

De Gallcecorum expeditione , & de Regina machinatlone»

Cap. 84,

T
Xgitur III. Kalendarum Junii Venerabilis Episcopus B Ja-
cobi , necnon Comes Petrus , totaque militia Gallaetíae in

expeditionem egressa est , & ad Campos proficiscitur. Ve-
Ton:. XX, V runa-
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Atitté rumtam^n non módica itineris parte profligata Nuntii ad

Episcopum B. Jacobi & ad universos Galisetiae Pi imates

Veneran! dicentes : Reginam Gallícianis csse infestam , &
quia citius ad bella non processerat

<, graves inimicitias in

eos exercere: & si eam adirent, quosdam honoribus privari,

quosdam compendibus detineri: item alii atque alii venientes

eadem ajebant. Unde accidít plures Gallicianorum vehemen-

ter perturban , & ab inccepto labore pedem velle retrahere.

Tune Episcopi admiranda prudentia hanc schismatis nebu-

lam illis substraxit , ostensoque redi consilii tiamiie, illcs ad

propositum revocavit , dicens , haec omnia á delatoribus fuis-

se inventa , & nil veri in se habitura. Deinde trasandis ali-

quot diebus cum jam fauces Gallaelise egressi essent, cmnes

ünanimiter reverti voluere ^ & Reginae maledicentes , nec

áuxilium impenderé , nec ulterius ad eam venire statuere.

Ssepius enim Nuntii ad eos venientes, & eadem referentes,

rem ita se habere asserebant. Sed prsedidus Episcopus turba-

tos Proceres €loquentia sua compescens , Legatos ad Regi-

iiam mittit, & utrum Nuntii vera retulissent inquirit. Cum
áutem ¿fstoricam venissent , & supradida pro veris habuis-

sent , mira Praesulis prudentia optimates exercitus convoca^

&z cum illis quid prsedida significent pertradat. Post hsec

pluribus argumentis ostendit Reginam numquam talia ma-
chinan , praesertim cum ipsa Gallicianos nimium diligeret,

& eorum auxilio (in hoc tempore máxime) egeret. Sed cum
praedicti Proceres Praesuli non acquievissent , dúos de vene-

xabilibus Clericis suis, seil. Cardinalem P. & P. Pelagidem

«pro supradido negutio ad Reginam legat , & quid illi refe-

rant, qualiier eam increpent , inque prsedidae rei seriem in-

quiíant , injungit.

2 Qui discendentes Carrione Reginam inveniuáí, & pa-

ternis monitis instrudi , sic eam alloquuti sunt: Quisquís

gratiam vel retributionis plenitudinem cujusque mérito proufc

jus-
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justum est , non compensat , necessitatis tempore auxilium ^ nno

sibi negari expostulat. Quis enim tam demens qui pro bene-

fado quemquam inculpet? Vel pro obsequii retributione

odium retribuat? Nempe, O Regina, postquam Rex Arago-

nensis Hispaniae Regnum coepit inquietare , quod nobilissimus

Rex A. pater tuus tibí , ac filio tuo párvulo Regi A. reliquit,

Galliciani parti vestrae alus fideliores permansere, nulloque

discordia? Ímpetu compulsi r contra hostium rabiem constan-

tes fuere. Cum enim Castellani , Legionenses , necnon Cam-
porum , atque Extrematura? gens innúmera cessissent , & for-

tunan favorem sequentes Aragonensem tyrannum Regem sibi

prreposuissent , Galliciani tibi atque inclyta? proli tuae fidele

obsequium indesinenter suppeditaverunt, & multo majora

multoque graviora sustinuerunt. Quid enim referamus quanta

ad Fontem Dangos passi fuerint? Quanta mira audacia Ara-

gonensis hostis innúmeras acies invaserint? Praeterea idern

Aragonensis Gallicianos ín Astorica obsedit , sed destructa

illius obsidione, quod eumdem Aragonensem Carrione obse-

derint (*)& obsessum diuturno tempore tenuerint, ómnibus Supra

notum est. Ecce iterum quoniam Aragonise praedonem , Cas* €
' 7$'

tellam , Campos , & sibi finítima devastare , & Castella sua

armis , stipendiis muñiré audierant* saepius tuis deprecatoriis

Nuntiis advocati, coadunato exercitu in auxilium tui, tuique

filii veniebant, & pro Regni tuitione sanguinem suum eífun-

dere gaudebant. Verum enimvero postquam te nugigerulis,

atque delatoribus acquiescere eis nuntiatum est, eorumque

militia flocipensa, qui hactenus totius Regni tui tutores fuere,

obsequium, &¿ laudem in culpam converti, & quia pro bene-

faéli gratia , pro meritorum retributione t eos ab honoribus

privari, & compedes illis minaris, ob hoc pedem ab inccepto

labore retrahunt , & pro bono malum recipere nolunt : in

Gallastiam reverti, se regnumque suum tueri volunt, tibi fi-

lioque tuo , fideles erunt. Ceterum postquam reversi fuerint,

V2 ut
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-

inc jn expeditionem veniant, Gallaetiae Alpes non trans-

cendent. Haec nos pro ómnibus illis tibi dixisse , & nisi resi-

pueris , ita ad effeétum perducere ne dubites : nempe nobilissi-

mus Rex A. pater tuus , cum Gallicianos , Astures , Castella-

nos , & quoscumque sui Regni milites ad bellorum exercitia

convocarent, alios honoribus ditabat, aliorum benevolentiam

captabat. Numquid enim his molestus esset
,
qui sibi in millo

molesti erant, ejusque mandata per omnia complebant? absit.

3 His auditis Regina obortis lacrymis coepit detestan,

& jurare se numquam talia praemeditatam fuisse , ñeque

in strenuos Gallaetiae milites hujuscemodi fraudem velle

machinan. Post haec Regina Legatos orat , ut Domintim
suum , scilicet Ecclesiae B. Jacobi Episcopum , suppliciter

deprecentur
, quatenus ipse Gallaetiae Proceres hortetur, &

admoneat , ne audita frivola pro veris habeant , ne ve

adventum suum diutius retardent.

Quod Gallad pacificati Burgos ctdierunt. Cap. 85

E.ío tempore Arias Petrides, & Fredenandus Sanchiz, &
quidam de complicibus eorum, in Curia Reginae erant, &
quia Comiti P. & quibusdam Gallaetiae Proceribus inimica-

bantur , auribus Reginse quidquid mali poterant de Galli-

•¿ cap t
cianis instilabant. Hi siquidem , ut supra diximus (*) apud

49. Cctstellum Mine i seditionem in Episcopum S. Jacobi , &
in fiíium Reginae parvulum Regem A. necnon in Comiti-

sam uxorem Comitis P. atque in plures Gallaetiae optima-

tes fecerunt , eosque captos tenuerunt. Igitur supradidi

Legati discedentes , Gallicianorum tentoria adeunt, &
quaecumque eis Regina retulerat , Domino suo Episcopo

referunt. Tune Episcopus Proceres convocat , eosque pa-

ternis monitis hortatur, ne sibi ignavias titülum assumant,

nevé ab incoepto negotio desistere velint : omnia namque
quae

Lib.I. Cap.LXXXV. 157
quse de Reginae odio ferebantur, proculdubio falsa erant. Anno

Tándem Galliciani paternis monitis acquiescunt , & iter V
ad Reginam arripiunt. Postquam Carrionem , ubi Regina

morabatur , ventum est , tentoria sua secus fluvium
, qui

Carrion dicitur , in pratis virentibus posuerunt. Sed quia

quse iterum & iterum audierant , ambigui timebant , &
ínter Comitem P. & inter plures Gallaetiae Proceres & Re-
ginam non erat firma amicitia , ad Curiam protinus iré

renuerunt. Qua propter prsemittuntur Legati , qui fidem,

scilicet securitatis pignus , á Regina peterent (timebant enim

ne Regina plus acquiescens his quae delatores auribus ejus

instillaverant , aut in personis suis , aut in honoribus se